AKT THEMELIMI

Pér krijimin e Shoqérisé me Pérgjegjési t¢ Kufizuar
“OLIVIA FARM” sh.p.k
Sot, mé daté 27.06.2023 u paraqiten personalisht:

1. Znj.Izmirjola Musho lindur né Lushnje, daté 14.08.1993 dhe banues né Rruga e Dubareve, Nd.25,
H.1, Fier Shegan, Qerret i Ri, 9013, Lushnje, i identifikuar me pashaporte nr. BB8415004 e leshure
ne date 14.11.2016 dhe nr.personal J35814088G

Personat e siperpermendur, me vullnetin e tyre te lire dhe ne liri te plote ne baze te ligjeve shgiptare,
themelojne shogerine me pergjegjesi te kufizuar “sh.p.k ” si vijon:

Neni 1
Subjektet e sipérpérmendura, me vullnetin e tyre té liré dhe me liri té ploté né bazé té ligjeve shqiptare,
themelojné shoqériné me pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k) té emértuar “OLIVIA FARM” sh.p.k.

Ortaket té késaj shogérie do te jete:

1. Znj.Izmirjola Musho lindur né Lushnje, daté 14.08.1993 dhe banues né Rruga e Dubareve, Nd.25,
H.1, Fier Shegan, Qerret i Ri, 9013, Lushnje, i identifikuar me pashaporte nr.BB8415004 e leshure
ne date 14.11.2016 dhe nr.personal J35814088G

Administrator i késaj shogérie éshté: Znj.Izmirjola Musho lindur né Lushnje, daté 14.08.1993 dhe
banues né Rruga e Dubareve, Nd.25, H.1, Fier Shegan, Qerret i Ri, 9013, Lushnje, i identifikuar me
pashaporte nr.BB8415004 e leshure ne date 14.11.2016 dhe nr.personal J35814088G

Adiministratori emerohet per nje periudhe 5 vjecare.

Shoggéria ka té drejtén té krijojé filiale brenda dhe jashté vendit né ¢cdo moment qé do té konsiderohet i
pérshtatshém nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qéndra Kombétare e Regjistrimeve).

Neni2
Shogéria “OLIVIA FARM” sh.p.k gézon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do té zhvillohet sipas
pikave té paragitura né kété akt themelimi, statutit té saj dhe ligjeve né fuqi.

Selia e saj éshté né: Rruga e Dubareve, Nd.25, H.1, Fier Shegan, Qerret i Ri, 9013, Lushnje
Statuti i shogérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé integrale e tij.

Shogéria ka vulén e saj me mbishkrimin ”OLIVIA FARM?” sh.p.k.

Neni 3
Aktiviteti i shogérisé si person juridik fillon me miratimin e aktit té themelimit nga ana e organeve shtetérore
kompetente dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohore te pacaktuar.

Neni 4
Shogéria “OLIVIA FARM” sh.p.k ka si objekt aktiviteti:

Ushtrimin e te gjitha aktiviteteve ge synojne kultivimin e tokes e drureve frutore, te perimeve dhe
gjithe kulturave bujqesore, te bimeve medicinale, te bimeve aromatike, te luleve ne te, pylltarine,
mbareshtimin e bagetive, cdo aktivitet tjeter te lidhur me prodhimin, perpunimin, trajtimin,
konservimin, ruajtjen dhe tregtimin e produkteve bujgesore, dhe cdo aktivitet tjeter te lidhur dhe te
ngjashem me bujqesine; marrja me gira dhe dhenia me qira e pasurive bujgesore, ndertesave dhe
pronave te tjera per perdorim bujgesor; permiresim i punimeve ekzistuese, rikuperimi dhe
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ristrukturimi i tokes dhe ndertesave, makinave dhe impianteve per perdorim bujgesor, blerjen ose
marrjen me qira te pronave bujgesore; ushtrimi i aktiviteteve ne agroturizem ,ne pergjithesi
administrimi i hoteleve dhe aktiviteteve te kohes se lire. Tregtia me shumice dhe pakice e frutave
dhe perimeve dhe produkteve ushgimore ne pergjithesi dhe krijimi i bashkepunimeve me agjencite,
agjentet komisioner dhe perfagesuesve per shperndarjen e produkteve te lartpermendura dhe
menaxhimin e ndertesave dhe faciliteteve te nevojshme. Tregtia e mjeteve teknike per sektoret agro- v
pyjor, agroushgimor dhe agro-mjedisor (p.sh.testimi i produkteve fitosanitare; vleresimi i j
agrokimikeve dhe mjeteve biologjike; vleresimi i plehrave; zhvillimi teknik dhe tregtar), prodhimin {
dhe tregtimin e produkteve tipike ushgimore, perpunimi, prodhimi, paketimi, shitja dhe shperndarja |
e produkteve ushgimore ne pergjithesi, tregtia me pakice e lendeve ushqgyese dhe prodhimin e i
lendeve te para ushgimore per t'u shitur me pakice, tregtia me pakice dhe shumice e lendeve
ushgimore dhe pijeve ne pergjithesi, dhe alkolike, lendet ushqimore te gastronomise, i
rosticerise,mishit, pasticerise, ushgimet e ngrira, frutave,perimeve, produktet ushgimore te |
konservuara, vajra, vezet si dhe produkte jo ushqimore. Tregtia me shumice ose pakice e Kripes, i
djathrave, vererave dhe ¢do produkti tjeterushgimor. Shitje me korrespondence te produkteve
ushgimore, mishit, sallameve dhe djathrave. Tregtia me pakice dhe shumice e bimeve dhe luleve,
farave, plehrave, vazove, artikujve dhe pajisjeve te kopshtarise, artikujve dhe pajisjeve per bujqesi
dhe blegtori, shogeria mund te organizoje kurse trajnimi ne sektoret e siperpermendur per trajnimin
e personave dhe, perveg kesaj, kurse te destinuara per te huajt dhe njerezit me aftesi te kufizuara,
gjithcka ne perputhje me ligjin .

Neni 5
Kapitali i késaj shogérie éshté 100.000 (njégind mijé) leké , i pérbéré nga 1 kuote, me vlere 100.000
- (njéqind mijé) leké Kuota né fjalé jané caktuar si mé poshté:

1. Znj.Izmirjola Musho lindur né Lushnje, daté 14.08.1993 dhe banues né Rruga e Dubareve, Nd.25,
H.1, Fier Shegan, Qerret i Ri, 9013, Lushnje, i identifikuar me pashaporte nr. BB8415004 e leshure
ne date 14.11.2016 dhe nr.personal J35814088G me njé pjesé 100% té njé vlera 100.000 leké
(njéqgind mijé)

Neni 6 ‘
Fitimi neto qé do té pérfitohet nga aktiviteti i késaj shoqgérie, nése do té shpérndahet, do t’i caktohet ortakéve
né bazé té kuotave té pjesémarrjes qé disponojné né kapitalin e shogérisé.

Neni 7
Pér detyrimet ndaj té tretéve gé do té krijohen gjaté aktivitétit, shogéria do té pérgjigjet eskluzivisht vetém
me kapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortakét nuk do té kené asnjé pérgjegjési pér detyrimet e krijuara nga
shoqéria, pérvegse brenda kufijve té kapitalit té veté shoqérisé

Neni 8
Marrédhéniet e punés né kété shoqéri dhe filialet e saj rregullohen pérmes Kontratés sé Punés. .

Neni 9 :
Dispozita mé té thelluara mbi organizimin e késaj shogérie jané té specifikuara né statutin e shogérisé.
Themeluesit e shoqérisé e kané lexuar kete akt themelimi, e kané konsideruar té pranueshém ndaj vullnetit té
tyre dhe e kané firmosur pa kundérshtime.

ORTAKET E SHOQERISE

IZMIRJOLA MUSHO
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